Estância Velha RS, 04 de fevereiro de 2019.
Pedido de Providências n. 023/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie junto ao setor competente à limpeza e a roçada em torno da Escola Municipal Ervino Arthur Ritter e a reposição da tampa da boca de lobo localizada na esquina da Rua Leopoldo Albino Herman com a Av. Walter Klein no Bairro Bela Vista.
2- Que o Executivo providencie junto ao setor competente a limpeza e a roçada do passeio público na Av. Walter Klein, no trecho entre as Ruas Duque de Caxias e Portão, e a limpeza do Ponto de Ônibus que está localizado neste mesmo trecho.
3- Solicito que a Prefeitura juntamente com o órgão competente faça uma inspeção no prédio, localizado na Av. Presidente Lucena Nº 3569, no Bairro Centro e verifique a situação quanto à infestação de pombos que invadiram o local, atraindo muitas doenças.
                                       Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de  estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB
Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS